
 

 

 

Λάρισα, 8/1/2018 

 
Αριθ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι./Θ 29 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

  

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Θ. Μακρή 
Τηλέφωνο: 2410 684 489 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

(Τ.Ε.Ι.)  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
(Συνεδρίαση 1/27-12-2017) 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄) και 

ειδικότερα της περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 13 «Σύγκλητος»,  

2. τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α΄) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

4. το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

123/τ.Α΄/03.06.2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 

(ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013),  

5. την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετ. με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021 

(ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017),  

6. το υπ΄ αρ. 6/21-11-2017 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6463/21-11-2017) έγγραφο της 

εφορευτικής επιτροπής, με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του 

εκπροσώπου των διοικητικών υπαλλήλων στη ΜΟ.ΔΙ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

ΑΔΑ: 61ΞΑ46914Κ-0Ι0



7. το από 23-11-2017 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6544/23-11-2017) έγγραφο της εφορευτικής 

επιτροπής, με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του εκπροσώπου των 

μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), με τον 

αναπληρωματικό του, στη Σύγκλητο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

8. το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία αίτηση υποψηφιότητας των μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) για τη θέση του εκπροσώπου της 

οικείας κατηγορίας στη ΜΟ.ΔΙ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 

5839/27-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΖΙΨ46914Κ-ΒΔΖ) προκήρυξη εκλογών, 

9. το υπ΄ αρ. 6344/15-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς τους 

φοιτητές (προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος σχετικά με την 

ανάδειξη των εκπροσώπων τους στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

των Ακαδημαϊκών Μονάδων του, καθώς και στη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 

(ΜΟ.ΔΙ.Π.) και το γεγονός ότι δεν εστάλη σχετικό πρακτικό εκλογής μέχρι σήμερα, 

10. την υπ΄αρ. 7430/20-12-2017 (ΑΔΑ: Ψ77Ν46914Κ-4ΙΟ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

τη συγκρότηση της Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΟΔΙΠ 
 

Ξενοφών Σπηλιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

 

Β. ΜΕΛΗ ΜΟΔΙΠ 

ΒΙ. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Γερογιάννης Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 
 

Καντάς Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Τεχνολόγων 

Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 

Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.). 
 

Παπαδόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Σχεδιασμού & 

Τεχνολογίας Ξύλου & Επίπλου ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 
 

Προβίδας Ευθύμιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 
 

Λαχανά Ελένη, Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 

Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 

 

ΒΙΙ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Φιλίντας Αγαθός, εκπρόσωπος του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.), ως τακτικό μέλος και Δήμου Χρήστος, ως αναπληρωματικό μέλος. 
 

Ιωάννης Συνεφακόπουλος, εκπρόσωπος του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.), ως 

τακτικό μέλος (δεν αναδείχθηκε αναπληρωματικό μέλος). 
 

Δεν αναδείχθηκε εκπρόσωπος των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.). 

 

 

ΑΔΑ: 61ΞΑ46914Κ-0Ι0



ΒΙΙΙ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
 

Ένας (1) εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών (θα συμπληρωθεί μετά την 

ανάδειξή του). 
 

Ένας (1) εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών (θα συμπληρωθεί μετά την 

ανάδειξή του).   
 

Οι εκπρόσωποι όλων των κατηγοριών προσωπικού συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου 

όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού. 

 
Η ΜΟ.ΔΙ.Π. θα συγκροτηθεί εκ νέου μετά τη λήξη της θητείας των Πρυτανικών Αρχών 

και συγκεκριμένα την 1-12-2021.   

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ & 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 Οριζόμενους στην απόφαση 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

 Δ/νσεις Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (να ενημερωθούν τα τμήματα) 

 Συλλόγους Δ.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

 Δ/νση Διοικητικού 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

ΑΔΑ: 61ΞΑ46914Κ-0Ι0


		2018-01-08T12:45:06+0200
	Athens




